КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября  2014 года № 2
село  Бутырское
О внесении изменений в Устав Рождественского сельсовета
Мишкинского района Курганской области

        В соответствии с   Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23  Устава Рождественского сельсовета  Мишкинского района Курганской области, Рождественская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Рождественского сельсовета  Мишкинского района Курганской области  следующие изменения:

    1) пункт 1 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

      «1) составление и рассмотрение проекта бюджета  Рождественского сельсовета, утверждение и исполнение бюджета  Рождественского сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Рождественского сельсовета;»;
    2) часть  1  статьи 6  Устава  изложить в следующей редакции:

  «1. К вопросам местного значения Рождественского  сельсовета относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета  Рождественского сельсовета, утверждение и исполнение бюджета  Рождественского сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Рождественского сельсовета ;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов  Рождественского сельсовета;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Рождественского сельсовета;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  Рождественского сельсовета;

5) создание условий для обеспечения жителей  Рождественского сельсовета услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Рождественского сельсовета  услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории Рождественского сельсовета  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  Рождественского сельсовета;

8) формирование архивных фондов Рождественского сельсовета ;

9) утверждение правил благоустройства территории  Рождественского сельсовета, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории Рождественского сельсовета (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах Рождественского сельсовета, установление нумерации домов;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью Рождественского сельсовета ;

13) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.»;

 3) в абзаце 1 части 2 статьи 8 Устава слова «пунктами 8,9,10,17 и 20» заменить словами «пунктами 4, 9»;

 4)  часть 1 статьи 8.1  Устава изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами  Курганской области.»;

 5) пункт 4 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4)   преобразования Рождественского сельсовета, осуществляемого в соответствии со    статьей 13   Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Рождественского сельсовета;»;

 6) пункт 11 части 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«11) преобразования   Рождественского сельсовета, осуществляемого в соответствии со   статьей 13  Федерального закона 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения   Рождественского сельсовета;»;

7) часть 1 статьи 36.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля   Рождественская сельская Дума вправе образовать контрольно-счетный орган   Рождественского сельсовета.».

  8)  в части 2 статьи 46 Устава слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;
9) статью 50 изложить в следующей редакции:

 «Статья 50. Бюджет Рождественского сельсовета

    1.  Рождественский сельсовет имеет собственный бюджет (местный бюджет).

    2. Составление и рассмотрение проекта   бюджета Рождественского  сельсовета, утверждение и исполнение   бюджета Рождественского сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении   бюджета Рождественского сельсовета осуществляются  Рождественским сельсоветом самостоятельно.

           В систему органов, обладающих бюджетными полномочиями по формированию, утверждению и исполнению бюджета  Рождественского сельсовета, осуществлению контроля за его исполнением и утверждению отчета об исполнении бюджета  Рождественского сельсовета  входят:

        -    Рождественская сельская Дума;

        -   Глава  Рождественского сельсовета;

        -   Администрация  Рождественского сельсовета;

        -   Контрольно-счетная палата  Рождественского  сельсовета;

          - иные органы и должностные лица, на которые бюджетным законодательством Российской Федерации возложены бюджетные полномочия.

         Формирование и исполнение бюджета  Рождественского сельсовета  обеспечивается Администрацией  Рождественского  сельсовета. Организация формирования и исполнения бюджета  Рождественского  сельсовета  возлагается на Администрацию  Рождественского сельсовета.

          Рассмотрение, утверждение бюджета  Рождественского сельсовета и отчета о его исполнении осуществляет  Рождественская сельская Дума.

Деятельность органов местного самоуправления Рождественского сельсовета по формированию, утверждению, исполнению бюджета Рождественского сельсовета и контролю за его исполнением устанавливается  решением  Рождественской сельской  Думы о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рождественском сельсовете, разрабатываемым с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

           3. Бюджетные полномочия  Рождественского сельсовета  устанавливаются бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект   бюджета Рождественского сельсовета, решение об утверждении   бюджета Рождественского сельсовета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения   бюджета Рождественского сельсовета  и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

           5. Контроль за исполнением бюджета Рождественского сельсовета осуществляется органами, указанными в части 2 настоящей статьи в пределах своих полномочий.».

    2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Рождественского сельсовета» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
    3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

        Пункты 2, 3 части 1 решения применяются с 1 января 2015 года.
Председатель Рождественской сельской  Думы

                                             В.Г. Мицкевич
Глава Рождественского сельсовета                                                                                В.Г. Мицкевич